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Z blízkých i dálných krajů

a znemožňovala ještě víc jeho p

Obtíže francouzského vojsku
4t zdesateronásobily Deště a špa-

tné cesty činily pochody pomalý-
mi

IJ Morojaroslavcče před voje
Francouzů docílily částečného

nad nepřítelem ale při
ztrátě f5000 mužů Napoleon obrá-

til ne k severu aby vyhnul no hlav-

ní armádě Kulusoví a nalézal no

ntupujíeí armády % této nebezpeč
né nítuttce Dázlíví ruští geK?rálo
vé pracovali nepříteli mimi do ru
kou Žádný z nich neodvážil ne

přiblížili k francouzským armá-

dám obávaje ne korsikánskébo li-

šáka Kdyby bylí jednali rychle
snadno mohli zníčíti celou fran-

couzskou armádu a zajmout! ho

Napoleona Každý veli-

telů odkládal útok zdržoval no a
mí konce vnícbní bylí překonání
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dena Jeho armádu ochuzená o

W0000 iin0fi nalézala ne v nepřá
Mké a npuntošené zemi bez zá

ob trpíe značné hladem a nemo

eemí Hlavní těleso odděleno bylo
od křídel
'
Hozbodnuv ne vynutili bitvu

Napoleon plánoval postup na Hmo- -

lensk a po té na Moskvu Povolav
k sobě Diivoutovii armádu překro-
čil n 200000 muži dne 10 nrpna ře-k- u

Dnípr a o ítyří dny později
překročil nlaré ninké hranieo v

Kriisuoí Hpojené ruské armády
pod velkým línkem u Vono byly
nuceny podstoupili bitvu a pospí-
šili do Hmolciiska Francouzský
útok na město dne 10 srpna netkal
se s nezdarem a zutím co Napole-
on čekol posily Husové sesíiíli

svoje posice a rozhodli ne zatara-

sili cestu k Moskvě Polovina mě

sta byla zničena ohněm založeným

francouzským vojskem a ačkoliv
Husové ustoupili Francouzové do

cílili jenom prázdného vítězství

Napoleon po té rozhodl ne napa- -

(lnout i ruské levé křídlo a střed
obrátili frontu jižné místo zá pud
né a zahnali nepřítele směrem k

Mohkvč Jeho generálové rudíli k

jíiijím plánům ale Napoleon roz

hodl se zkusili pliin svůj Ney
Davout Kvžéu Murat a Junot na-

padli Husy úspěšně Hoj byl Zou

falý a obě armády vyzuumcuávaly
hc udatenstvím Klíšti válečné se

střídalo a Husové pomalu ustupo
vali ztrativše 11000 mužů udržo-

váním svých posic po celou noc

Francouzské ztráty byly 70000
Husové tvrdili že vlastně vítězství

je jejich Praví se že u Horodina

Napoleon nevyhrál bitvu nýbrž
jenom bojiště Ale přes to Napo-
leon tlačit se se svými vojsky k

iiičslu jež bylo cílem jeho tužeb
Onoho dne kdy Napoleon spa-

třil na obzoru Moskvu ruské ar-

mády ji vyklidily Když Francou-

zové vstoupili do města toto nalé-

zalo se v plamenech Všechny zá-no-

byly zničeny a jenom jediná
čtvrt města nebyla zničena plame-

ny Napoleonova armáda snažila
se získali potraviny a píci pleně-
ním venkova ale lo 'eo bylo se-

hnáno nestačilo k výživě armády
Posádky které Napoleon nechal v

různých místech byly překvapeny
a pobity a cesty které Francouzo-

vé obsadili byly znovu získány
Husy Nejhorším nebezpečím ale

byla armáda Kutusova který
shromáždil jižně od Moskvy 80000
mužů (Í00 děl o 20000 kozáků Ji-n- á

armádu o 40 mužích pod Witt-geunteine- m

byla na Dvině zatím
eo ruských vojáků postupo-
valo proti ňvareenhergovi který
vedl rakousko-siisk- á vojska
V této situaci pokusil ne Napo-

leon vyjednávat i o mír s carem o-l- e

car jeho nabídky ignoroval —

Jeho postavení stávalo se horší s

přicházející zimou zprávami o ne-

pokojích v Prusku a o návratu
20000 ruských vojáků kteří po-

máhali Hei nadottovi ve Švédsku

Postup byl nyní nemožností Ú

stup byl jedinou věcí která ne da-

la podniknout! Dne lí) října na-

stoupil Napoleon n 108000 muži

svůj proslulý ústup Kutusov ry-

chle chopil no příležitosti aby či-

nil překážky tomuto ústupu Pří-

roda znemožňovala do značné mí-

ry postup Napoleonův na Moskvu

přen puntou zemí zmaíl Napole
onův zámír zflfbo co jeho vojska
lákána byla lálo dále do nové-

ho území kam zásobovací vlaky
nemohly následovali Ku konci

června Napoleon překročil Nímen
ale nenalezl před neboil téměř žád-

ného nepřítele postupoval dála k

Vílné ale byl značně zklamán ma-

lým nadšením n kterým byl uví-

tán

tunová vyklidili místo toto ně-

kolik duí před tím nezanechavše
tu ničeho eo by pro francouzskou
armádu mohlo mílí nějakou cenu

Neposkytli Francouzům příleži-
tost k bitvě Postup činěn byl za

velmi Spatných poměru blátivými
cestami a v dešti (Vlý knij byl

npiistosen iislupujicí armádou a

francouzské zásobovací povozy na-

lézaly ne několik dní cesty za ar-

mádou a nebylo tu žádné potravy
píce a příst řeSÍ Více jak 10000
koní zdechlo a 100 děl bylo nutno
nechuti v bahně Kromě toho do

šly zprávy že lodě vezoucí mou

ku a jiné potraviny ne ztroskota-

ly v kultickém moří

Při svém ústupu Husové pálili
mlýny obilí a zásoby vfieho dru-

hu Pole npUHtošeiia a celá země

byla holá jako kost Francouzská
armáda nalézala ne v praspatijém
postavení a nemálo vojáků zemře-

lo následkem hladu mnozí násled-

kem nemocí a někteří i sebevraž-

dou A to všechno jesté před tím

než došlo k jakékoliv bílvě
lSez jakýchkoliv definitivních

plánů a n menším počtem mužů

než měl nepřítel ruská armáda vy-

hýbala ne srážce částečně stnite-tíi- í

u částečně následkem Štěstí De

Tolly ustoupil k Drísse zbaviv

krajiny kterými ustupoval všeho

by pro Francouze mohlo míli

nějakou cenu Ihigratiou nemohl

se h ním spojití ježto Davoutovy
sbory stály mu v cestě čekajíce na

příležitost k napadení druhé ruské

armády ustupující před Jeromem

naratiou pustil ne na jih a tak

vyhnul n Jeromovi k značné neli
bosti Napoleonově který předal
velení Davoutovi
Oudinot Ney a Murat byli po

sláni směrem k Drisso v červenci

aby napadli Do Tollyho na frontě
zatím co Napoleonova armáda a

část Davoutových sborů a Kvžéno- -

vy sbory měly udeřili v boku Ale
i tyto plány no zhatily Dogratioii
nemohl ne dosfaviti a Do Tolly z

toho důvodu ustoupil dále Fran-

couzové trpěli právě tak mnoho

jako kdyby byli v bitvě Horko a

prach byly strašlivé a nedostatek

potravin a vody způsobil žo jmda-l- i

vysílením v celých stech Opia-vie- e

zničila celé pluky Koně pa
dali po tuctech
Husové překročili Dvinu majíce

za to že Hagratioii spojí no n nimi

ve Vitcbsku Murat dne 25 čer-

veněn přinutil je k bojí a zatlačil

je v tato místa Mezitím Hngrati- -

ou shledav že Davout dostihl Mo- -

lileru před ním utkal ne v bitvě
ale byl přinucen ustoupili na jih
De Tolly shledal le není naděje
nn pomoe od něho a l toho důvodu

ustupoval před přesilou Proě Na-

poleon neudeíil na nepřítele plnou
sílou než (Riito pohyb byl prove-
den zůstalo do dnešního dne ne

vysvětleno Třetina Napoleonovy
armády byla uničena ačkoliv do
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na plném ústupu k Mošaisku --—

ne dostali do Hmolcnnka kde
očekával posily od generála Víc

tora a také zásoby pro nvojí "ur
mádu Mezí dvěma řekami měla

jeho armáda přezímovati a odpo
čívttti V listopadu utrpení stalo
se téměř nesnesitelným Přiveze
né zásoby potravin byly vyčerpá
ny palivu nebylo a smrt zmrznu
tím byla obyčejným zjevem
Po celou tuto dobu Kutusov ob

těžoval ustupující francouzskou
armádu Hychlýmí pochody kra)
šínií cestami doslal se do Viasmy
a odřízl zadní voje Napoleonovy
pobiv 4000 mužů a zajav 3000 -

Kdyby byl míl více odvahy mohl
zdrtili celou armádu Friincouzo
vé jsouce úplně zdenioralisováni
dali se na ňtík Po disciplině ne- -

jylo ani památky V třeskuté zi

mě o oslepiijfeíeh sníhovýcli bou
řích každý nniižil zachránit i jenom
sám sebe Vysílení vojíni klenuli
Ic zemí a zmrzli V pozadí a po bo- -

bdi nalézali se kozáci kteří pobi
li mnoho vojáků Husové nebrali

zajatců Postupovali kupředu za- -

neehávajíeo ty kdož se chtěli
vzdáli jejich osudu

Když Francouzové dostihli mí

sta kde měli přezímovati zvěděl

Napoleon že Victor n St (!yr by
li poraženi Husy pod Wittgenstci- -

iient a že není naději! na posily od

nich A co bylo horšího sbory ne

přítele postupovaly od jihu k Min-

sku V toho důvodu nařídil opu-
štění Smolenska a město bylo zni-

čeno bez ohledu na to že naléza
lo se zde mnoho jeho nemocných
a raněných
Více než jedenkráte strach před

Napoleonem zavinil že Husové ne-

chali si ujiti příležitost k zničení
celé jeho armády ačkoliv často

převyšovali počtem Francouze V

těchto poměrech Ney ponechán byl
vzadu a po bitvě ztratil 2100 z

3000 svých mužů Ustupující nr-mád- a

jíž nyní velel Napoleon čí-

tala 25000 mužů z nichž mnozí
odhodili svoje muškety Ustupu
jící armády uni nepokoušely ho

svoje děla Většina jich
byla opuštěna V Oreltu celá ar-

máda uprchlíků počítala jenom
18000 Ždo získali něco potravin
a odpočinuli ni Zde dověděl ne

Napoleon že tfičakov se silnými
sbory poehodovul od Minsku tak
ostře že dorazil k řece Heresinn
kdo Francouzové měli v úmyslu
překroěiti a že Wittgennteiu po-

razil Otidinotti a Victora Stav
Francouzů kteří měli

v putách Kutusova a byli ohrožo-

váni v bocích t'ičakovem a Witt-geunteine-

byl povážlivý Napo-
leon nařídil uby Oudinot se svý-

mi 8000 muži zadržel Cičakova u

obsadil most na Heresině Victor

pak měl odrazit! Wittgeiisteina při
řece Doftly ale zprávy že Husové

most spálili
Jenom vojenský genius fran-

couzských generálů vyprostil u- -

Korsikána" omyl osudný neboř

přímil jeho odpůrce k rozhodnuti
iiéifiití konec jeho moci a nlávl
Jako Napoleon když dostal ne

do Koňka nabídl caru Alexandro
ví mír tak i císař Vilém anažil ne

Huško přímili k uzavření wpaiát- -

íního míru Ale ruský car Miku

liá prohlásil ž není vhodná do

ba k mluvení o míru a Že rudéjí u

sloupl až k Uralu než by uzavřel
mír nyní
Napoleon žádal aby car ruský

zakázal vývoz zboží do Anglie a

le Alexandr odepřel tuk uéínítí
neboť vcác! v dohodu a Anglií a

rozhodl ne npolupfisobiti za ňéclem

odstraním díklátorství francouz
nkého císaře 1'olská otázka anck
ee OJdenbiirtfu překažení ruských
zňmírů v Turecku njiolu allian- -

cí Hukouska JVuska a jiných né

meckých stálil na Napoleonové
straně přenvédéíly Hunko že je na

ním aby bojovalo proti nadvládí
Francie nemá lí toto s rozžířítí
na celou Kvropu

V kvítím veškeré vyjednávání
o mír bylo přeruŘcno a Napoleon
dohotoviv plány kampaní ode

brul ne do Dríížďan Jeho armáda

Čítala C00000 mužft Míl 'M) dél

a JH000 koní a zásobovací lodě

vydaly se na cestu smírem k Kizu

UaiieburffU MaKdeburu a (blan
skli Hpojcnei Napoleonovi míli o

patřili nejenom mužstvo ale ta

ké míli zásobovali armády u do

jravovati zásoby do jiole Volské

potahy táhly povozy nupluíné
moukou a ryži (blansko mílo zá

soby pro 400000 mužů na dva mě-

síce a také v jiných místech byly

složeny velké zásopy potruvin ~--
Katnpfiň nemilá býti zahájena dři
ve dokud zemí kudy Napoleone
va vojska táhla nemohla opatřili
zásoby zelené píce pro konfi a vo

ly- -

Do Poznaně dostal so Napoleon
posledního května a odtud postu
poval ku Královci v nynějším vý

ehodním Prusku Jeho armáda
rozdílena byla na tři nliupiny —

Napoleon velel první Evžen dru
hé a Jerome třetí Hlavní těleso

mělo řadu slavných sborových ná

čelníků jako Davouta Ncye Ou

dinota a Macdonalda V tomto
hlavním tílene nalézalo no několik

pluků z Wuertemberska PruSáel

a jíní Murat míl dvu armádní

sbory záložní jízdy Hlavní armá-

da Napoleonova nestávala z 250'
000 mužů

Kvžénova armáda obsahovala
francouzskou jízdu italské a ba-

vorské zálohy v celku 80000 mu-

žů Jerome velel Polákům Hunům

WcntfálcŮm a oddílu jízdy Tato
díviso vyrovnala ne v počtu mu-

žů Kvžénově Verbovánl kterým
včtňina této armády byla získána

způsobilo značné zklamán! a množ-

ství vojáků nebylo připraveno pro
válečnou službu Napoleonova
vojska táhla nn v linii od Klbiugu
ku Královci a dole v Kaliči stál

Svareenberjf pohotově n rakouskou
armádou

Husové proli této mocné armádě

Napoleonově míli 110000 mulů

pod De Tollym nevěrně od Yility

(lonerál Haurutinn měl (ifi000 vo-

jáků jižně od Pripretu a dále ve

Volynské gubernii shromažďoval
Tormaňov třetj dívisl Dajfratioii
poueehal '10000 muiů své armády

proti HukuAauům kteří měli v

vésti kampaA lieodvisle od

NapoliMinovy Hioikým plánem je- -

hoi tvůrcem byl generál Phull

bylo ustoupili k Dritso a ile po
ntnvili ne na odpor tatím ca oslu!

ni dtvUo provedly by útok ladu
a i luku Hýla tu naděje lo bry
bude tooíiio poulili Vojsk

ve Finsku Valu- -

áieh

Nftpoietiit klerý ni nebyl véibou

své početní přesily měl V lAiitčru

po hmbnati skř#e K wvnu ha Vil

nu a Mttťdouabl t levým M bileto

dvn armády mcniim měl pře
kfWitl Néiitru u TiUtlu svými

PinUky r měl piAunti ridě
b nl armád Tollvbu ml otěih

kterým vUI Unrtíuti Druhé r

mátly měly iiátedofU h dokunči

toio rldětritt rukh Armád ha
h4 knidá i tiblt měU být) purvle
na vUté
Vrlktwt řroetiUťkA armády al

přt knubt tulo pU jeitu U Twl

ly miutdta ne (mmUvíU i odpor

ustoupit pfávl tk jkii UČHtit

NAPOLEONOVA KAMPAŇ
V SUŠKU PíiED 103 KOKY

Poprvé za 10'l roky vede ruská
iíi vilku um vlastním nvém úze-in- {

Krymská válka vedenu byla
na pomezí Huška a eamké armády
byly poraženy právě tak jako
když runké armády poslány byly
na dálný východ k zápasu I Ja-

pončí na dzím ňzemf Nyní Němci
nkrze Polsko postupují do nrdee

Huška Moskva ačkoliv donud da-

leko ne nalézá od in fota přítom-

ných operací je jejich cílem jako
byla v roce 1812 cílem velkého vá-

lečníka Napoleona
Vyskytuje ho otázka Dudou

Němci aebopni dosáhnouti avého
cíle tam kdo Napoleon netkal no

nezdarem! Anebo netkají lí m u

úspěchem shledají nvé vítězství

prázdným jehož následkem budí
jejich úplná porážka a ustup kte

rý pro ně znamenali bude pohro- -

lnut Anebo zakopavše ne po kaž
dém vítězství budou nehopiii po
mocí nvé skvělé organ inucc zásobí

ti svoje armády ze zadu a opako
váním vítězných postupů přiblíži
li ne nejenom k Moskvě ale i k l'c
trohradu a přiměli tuk carské ar

mády ku vzdání ne dalších boj ň f

Na tyto tázky není možno nyní
dá ti odpovědí Hnad bylo by mo

žno dáli aspoň přibližnou odpo
věď kdybychom míli odpo
věď také na otázky jiánledujícíí
Je přítomný runký ňntup známkou
nezdaru carských armád anebo je
to příprava k operacím jimiž
íierálová cara Alexandra zatáhli

Napoleona do pasti a pak způnobi
li jeho armádám katastrofální po
rážkuf Byl ruský úatiip diktován
nedostatkem nlřeliva anebo jedná
no o předem stanovený plán!
Néraci budou míti v přítomné

kampaní četné výhody nad Napo
leonem Témčř třicet Železnic do-

pravuje za nimi potřeby a nové
muntvo Zemí nkrze kterou po
ntupují jo ovfifm tatáž kterou po
ntupoval Napoleon ale zemCdSlntví
ne znnénS zlepAilo ft prflmynl uei
nil % bídných rnínteíek mocná a
bohatá mi'Mta Hunové jsou dopot

nud primitivním lidem Jejich ži

vot v míru i ve válce doponud uka

zuje ntopy života jejich předků

rijuli sice moderní zbraně ale bo

jují o nimi jako jejích předkové
bojovali no zbranémi primitivní
mí Jejích strategie třeba netká
ne 8 nezdarem ale nikdo nepochy
buje o ntateéuoMli velkých car

nkých armái

Když v roce 1812 Hunové untu-pova- li

před Napoleonem nenecha
li v území které opountéli niče-

ho eo by mohlo nloužiti Napoleo-

novým armádám ku pronpžchu —

Zničili úrodu odvezli vSeehny
zá-nob-

y

místa a osady promfnili v

prach a popel Napoleon postu

poval puntou krajinou kdo jeho
inužntvo nemohlo nalezti ničeho k

jídlu Hunové i nn přítomném
nvém ústupu tnieill mnoho co mo-

hlo míti pro Néroeo vojenskou ce-

nu Nezničili nice VarSavy Kovua

a jiných míst které oponžtéli ale
nenechali tu iáduého majetku ft

zásob žádných výhod pro nepři-tel- e

jenl místa tato zaujal
Co majf Husové v mámírut Ná-

rod ruský carský dvftr diplomaté
a generální štáb spoléhají ne lo

velkoknílu Mikulái poved carská

vojka ku konečnému vltéstvl —

Huský generalissimu us osvítlíil al
tltwíivttd inkiuttnitou sehopnost O

brovité idroje emí a lit který
sjeduocrii je ¥ tou# po vltíístvl

jsou dv# výhotly které ku vltéi-m- v

konečnému utohoii dopomocl
Huško mílo rk času aby připra-
vilo ku i m UHilumi poráiku far-

ských vojk IWorovatelé evrop-nkýrl- t

ud4liMti soudí to wni luol
ito véřití aby i Vislou Huško ne

b)lo připraveno tut ksidou veu

tiulitu ťlUtl dob povl li&m je
li trtitti náhbd správným
Není tMm itivu ojkovsli řte

náíAiu jakou iMohii v píllomné
váb hrálo Huško V AJmu i4

rbroy ťatiiit vrhlo suj jk
♦lo výťbmlnibo 1'nwk Vltíkbi do

Haliče a pmtopoiabi vitém ku

předu Nyní ile Icutonill spojen
t i )U Umy tplt d jejich niemt

Válka ved sa nyid H tHeml kd?

d lir4valy biJ i NjhImiíim
v řic lt'4 Hl to prMíl umyl

%jfiiké kariéft tonulo ihUHh

důvtipem generálů slabšího vojska
francouzského Uskokem podařilo
se Oiidínofoví oklamali Cičakova
u postavili dva mosty zrovna Hu-

nům pod nosem Přen tyto mosty
přešlo 12000 mužů francouzské

armády Následujícího dno přešel
Napoleon se svými sbory Třikrá-
te most npiidl a množství vojínů
se utopilo ale konečně Kvžénovi a
Davoutovi muži překročili zane-

chavše 11000 mužů pod Victorem
ku krytí ústupu

H posilami které připojily ne k

Napoleonovi měl tento mezi !}000()
už 1(5000 muži u kromě toho asi

stejný počet byl neozbrojených
Victor náhle byl zasko-

čen a zadržen "Wiltgensleinem

jenž měl přesilu a zadní voje
Francouzů byly přemoženy

Oiču-ko- v

spojiv ne s Wittgensteinem
napadl 7000 Victorových mužů na

jedné struně řeky u jiný sbor o 10-00- 0

mužích nu druhé straně řeky
Přes tuto přesilu Husů podařilo n

Francouzům zvítězili Porazili Ku-

sy a překročili řeku Tisíce opo-
zdilců zahynulo nu mostě a v pa-

nice jež po bitvě následovala a
kolem 500(1 bylo jich zajato Four-níe- r

praví že kolem 24000 mrtvol
bylo nalezeno zmrzlých anebo

nu bojištích v řece a tm

její březích

Napoleon a zbytek jeho armády
unikl ale stav jejich byl zoufulý
Jenom asi 0000 mužů zůstalo při
císaři a tito hladoví nemocní ty-

fem polonazí u často bez obuvi

vychrtlí a zoufalí padali do sněhu
v třeskutém mrazu Nu počátku
prosince nařídil Napoleon Mnrato-v- i

aby vedl armádu do Viluy kde
Huvoři pod Wrcdom čekali Sám
v přestrojení ujci do Paříže
Tak skončilo neslavně tažení Na-

poleonovo na Hus Hušká strate-

gie přítomné doby jo založona na

strategii z roku 1812 Příroda v

krajinách kde boje no nyní ode-

hrávají ne nezměnila Nyní jo li-

le otázka: Zmenšily jiné methody
vedení války používání rychlých
vlaků děl nesoucích na dlouhou
vzdálenost u strašlivých výbuš-

ných látek naděje na úspěch této

strategie? Budoucnost poskytne
nám nu tuto otázku odpověď

ŘÁDĚNÍ TURKŮ V ARMÉNII

V posledních dnech došly do A- -

meriky zprávy o strašlivém proná-
sledování křesťanských Arménň v

Malé Asii tlupami fanatických
Kurdů Pcršauů a Turků Zprávy
z Petrohradu oznamují žo postup
ruských vojsk do vnitra Malé Asie
uchránil mnoho tisíc křesťanského

obyvatelstvu od dalšího pronásle- -

lování

V jedné vesnici v provincii Pat
lu w v Arménii 1000 mužů len a
dítek uzavřeno bylo v dřevěné bu-

dově která po té byla zapálena
Všichni uhořeli anebo Kadusill no

dýmem V jiné vesnici jel nalé-

zala se nedaleko jenom 33 osob lu

strašlivému masmtkru V ji-

ném připadá velké množství len
a tnužu spoutáno bylo řetěíy a ve-

deno k jejseru Van kda vrJeni byli
do vody

Zprávy udávají le kolem 30000
ai &0000 křesťanských Arménů

Sýíauů a IVršunů bylo i4vralděuo
krátce po ithájeui války ie Hu-

škem a Tureckem Prvul masa-

kry ueť(uťbu obyvatťUtva ptv-pán- y

byly v itopUevh ameriekýťh
a aoflukých milionářů Tyta
iprávy jsou nyul potvriováuy
Kurdovi lajitaaji vžud# inUiW

I ny a dítky a tavádějt jo do o
trwtvt aby prvUU jo do harémů
Pravideiod tcjkťáwsi icuy a

veime jou v v brány a odvaleny
tátn povrald'ny

Muklo býtl nikdy pravdou H
pt-- j sdoějii urilt ntfč% aW au

lva je to pravduv v dbA prtw-n- é

Dollar takoopt v příiié vl%-- H

v eiib Ula t#l kdykiAU

jímty kmU i lokoopt tkí xi- -

fbUba a ioa
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